
证券代码：603398      证券简称：沐邦高科        公告编号：2023-073 

 

江西沐邦高科股份有限公司 

关于 2023 年半年度报告的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

江西沐邦高科股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 31 日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露了公司《2023 年半年度报

告》。经公司事后审核，公司全资子公司之间内部交易合并抵消处理有误。报告

期内公司全资子公司江西捷锐机电设备有限公司（以下简称“捷锐机电”）销售

给另一全资子公司广西沐邦高科新能源有限公司（以下简称“广西沐邦”）一批

光伏设备，确认营业收入 46,753,522.14 元，结转营业成本 37,805,354.04 元，广

西沐邦采购该批设备后用于工程建设，计入在建工程 46,753,522.14 元，公司在

合并抵消时，抵消减少在建工程 46,753,522.14 元，抵消增加存货 37,805,354.04

元，由于公司内部交易的设备用于长期资产购建，抵消后在建工程应为

37,805,354.04 元，公司错误抵消导致存货多列报 37,805,354.04 元，在建工程少

列报 37,805,354.04 元，上述报告中期末存货及在建工程数据列示有误，本次更

正调增在建工程 37,805,354.04 元、调减存货 37,805,354.04 元。具体内容更正如

下： 

一、“第十节 财务报告”—“二、财务报表”—“合并资产负债表”(更正

内容已加粗) 

更正前： 

单位：元币种：人民币 

项目 附注 2023 年 6 月 30 日 2022 年 12 月 31 日 

……  …… …… 

存货  523,024,318.41 417,247,245.75 

…… …… …… …… 

流动资产合计  1,194,791,097.53 1,097,590,718.83 

…… …… …… …… 

在建工程  365,522,957.32 357,583,359.89 

…… …… …… …… 



非流动资产合计  2,326,198,262.90 2,079,405,344.47 

更正后： 

单位：元币种：人民币 

项目 附注 2023 年 6 月 30 日 2022 年 12 月 31 日 

…… …… …… …… 

存货  485,218,964.37  417,247,245.75 

…… …… …… …… 

流动资产合计  1,156,985,743.49  1,097,590,718.83 

…… …… …… …… 

在建工程  403,328,311.36  357,583,359.89 

…… …… …… …… 

非流动资产合计  2,364,003,616.94  2,079,405,344.47 

二、“第十节 财务报告”—“七、合并财务报表项目注释”—“9、存货”

—“（1）存货分类”(更正内容已加粗) 

更正前： 

单位：元币种：人民币 

项目 

期末余额 期初余额 

账面余额 

存货跌价准

备/合同履约

成本减值准

备 

账面价值 账面余额 

存货跌价准

备/合同履约

成本减值准

备 

账面价值 

原材料 215,854,906.97  215,854,906.97 112,344,208.89  112,344,208.89 

在产品 42,631,950.58  42,631,950.58 65,528,499.15  65,528,499.15 

库存商品 175,204,654.14 24,286,679.21 150,917,974.93 150,018,749.24 17,539,049.34 132,479,699.90 

发出商品 5,573,606.56  5,573,606.56 8,938,899.17  8,938,899.17 

委托加工

物资 

83,496,267.89  83,496,267.89 74,962,671.66  74,962,671.66 

自制半成

品 

24,549,611.48  24,549,611.48 22,993,266.98  22,993,266.98 

合计 547,310,997.62 24,286,679.21 523,024,318.41 434,786,295.09 17,539,049.34 417,247,245.75 

更正后： 

单位：元币种：人民币 

项目 

期末余额 期初余额 

账面余额 

存货跌价准

备/合同履约

成本减值准

备 

账面价值 账面余额 

存货跌价准

备/合同履约

成本减值准

备 

账面价值 

原材料 215,854,906.97  215,854,906.97 112,344,208.89  112,344,208.89 

在产品 42,631,950.58  42,631,950.58 65,528,499.15  65,528,499.15 



库 存 商

品 

137,399,300.10  24,286,679.21  113,112,620.89  150,018,749.24 17,539,049.34 132,479,699.90 

发 出 商

品 

5,573,606.56  5,573,606.56 8,938,899.17  8,938,899.17 

委 托 加

工物资 

83,496,267.89  83,496,267.89 74,962,671.66  74,962,671.66 

自 制 半

成品 

24,549,611.48  24,549,611.48 22,993,266.98  22,993,266.98 

合计 509,505,643.58 24,286,679.21  485,218,964.37  434,786,295.09 17,539,049.34 417,247,245.75 

三、“第十节 财务报告”—“七、合并财务报表项目注释”—“22、在建

工程”—“项目列示”(更正内容已加粗) 

更正前： 

单位：元币种：人民币 

项目 期末余额 期初余额 

在建工程 365,522,957.32 357,583,359.89 

工程物资   

合计 365,522,957.32 357,583,359.89 

更正后： 

单位：元币种：人民币 

项目 期末余额 期初余额 

在建工程 403,328,311.36  357,583,359.89 

工程物资   

合计 403,328,311.36  357,583,359.89 

四、“第十节 财务报告”—“七、合并财务报表项目注释”—“22、在建

工程”—“（1）在建工程情况”(更正内容已加粗) 

更正前“： 

单位：元币种：人民币 

项目 

期末余额 期初余额 

账面余额 
减 值

准备 
账面价值 账面余额 

减 值

准备 
账面价值 

零星工程 39,102,673.83  39,102,673.83 12,170,663.60  12,170,663.60 

二期工程 111,132,760.65  111,132,760.65 102,385,270.67  102,385,270.67 

年产 5000 吨

智能化硅提

纯循环利用

项目 

212,936,507.31  212,936,507.31 224,130,515.65  224,130,515.65 

5MW分布式

电站项目 

0.00  0.00 9,064,595.54  9,064,595.54 



设备安装改

造工程 

2,351,015.53  2,351,015.53 9,832,314.43  9,832,314.43 

合计 365,522,957.32  365,522,957.32 357,583,359.89 0.00 357,583,359.89 

更正后： 

单位：元币种：人民币 

项目 

期末余额 期初余额 

账面余额 
减 值

准备 
账面价值 账面余额 

减 值

准备 
账面价值 

零星工程 39,102,673.83  39,102,673.83 12,170,663.60  12,170,663.60 

二期工程 111,132,760.65  111,132,760.65 102,385,270.67  102,385,270.67 

年产 5000 吨

智能化硅提

纯循环利用

项目 

212,936,507.31  212,936,507.31 224,130,515.65  224,130,515.65 

5MW分布式

电站项目 

0.00  0.00 9,064,595.54  9,064,595.54 

设备安装改

造工程 

40,156,369.57   40,156,369.57  

 

9,832,314.43  9,832,314.43 

合计 403,328,311.36   403,328,311.36  357,583,359.89 0.00 357,583,359.89 

五、其他说明 

除上述更正内容外，公司《2023 年半年度报告》其他内容保持不变，不会

对公司财务状况及利润造成影响，不影响所有者权益总额。公司于同日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了更新后的《2023 年半年度报告（更正

后）》。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

江西沐邦高科股份有限公司董事会 

二〇二三年九月十四日 


